
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Филькова В.П. 

с. Сластуха Екатериновского района Саратовской области 

(МБОУ СОШ с.Сластуха) 

ПРИКАЗ №57 – ОД 

 

от   «30» августа 2022г.         с.Сластуха 

 

 Об утверждении основной образовательной 
программы основного общего образования 
МБОУ СОШ с.Сластуха в новой редакции 

 

 В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства 

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», пунктом 

11 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на основании решения педагогического 

совета (протокол от «30» августа 2021 г. №1)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования 

МБОУ СОШ с.Сластуха в новой редакции (с Приложениями).  

2. Ввести в действие основную образовательную программу начального общего 

образования МБОУ СОШ с.Сластуха в новой редакции с 1 сентября 2022-2023 учебного 

года для обучающихся 5 класса. 

3. Заместителю директора по учебной работе Макарихиной О.М. обеспечить реализацию 

основной образовательной программы начального общего образования в новой редакции. 

4. Ответственному за сайт Кокошвили Ю.А. разместить копию основной образовательной 

программы начального общего образования МБОУ СОШ с.Сластуха в новой редакции на 

официальном сайте школы в разделе «Сведения об образовательной организации», в 

подразделе «Образование», в срок до «1» сентября 2022 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Макарихину О.М. 

 

И.о. директора МБОУ СОШ с.Сластуха: _____________/О.М. Макарихина/ 

 
 

 

 


